

2025年11月末現在（経営分析表）

業種	全産業	建設業	製造業	情報通信業		運輸業・郵便業						卸売業	小売業						宿泊業、飲食サービス業			不動産業	サービス業																																										
				小計	情報サービス業	小計	運送旅客	運送貨物	水運業	倉庫業	サ附運 ー ビ ス 業 に		小計	小各種 売 品 業 品	小り服・ 物・ 身・ 売 業 品 回 衣	小飲食 料 品 業 品	小機械 売 器 業 具	小その他 業の	小計	宿泊業	飲食店		浴容洗・ 場美容・ 業・理	サ生そ ー 活の ー 他 業 連 の	娯楽業	整自 備動 業車	修機 理械 業等	サ事そ ー 他 業 業の	い分ス専 も類業門 の（さー れ他ー ）に に ビ	い分ス技 も類業術 の（さー れ他ー ）に に ビ	支教育・ 学 業 習																																		
対象企業社数				3,690	662	569	46	33	160	13	104	7	8	28	482	439	24	46	65	75	221	147	28	105	339	71	27	21	102	27	92	73	80	28																															
うち黒字企業社数				1,994	359	320	23	19	101	6	68	5	6	16	272	182	11	15	17	33	104	56	14	37	210	29	15	10	61	18	54	53	42	9																															
黒字企業比率（％）				54.0	54.2	56.2	50.0	57.5	63.1	46.1	65.3	71.4	75.0	57.1	56.4	41.4	45.8	32.6	26.1	44.0	47.0	38.0	50.0	35.2	61.9	40.8	55.5	47.6	59.8	66.6	58.6	72.6	52.5	32.1																															
損益計算書	項目名			数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比	数値 前月比																															
	純売上高（千円）			300,714	102.1	228,424	99.8	416,421	103.2	190,624	99.6	229,367	99.5	419,978	103.2	347,959	128.1	368,147	100.8	1,399,264	100.9	259,998	126.1	446,817	104.9	576,729	101.0	279,934	104.9	366,781	107.8	73,538	94.0	264,185	99.2	356,027	113.9	291,422	101.2	130,969	98.1	276,079	99.2	78,678	98.4	112,837	111.1	182,151	99.9	197,723	97.6	445,428	99.6	200,564	99.3	324,190	101.7	253,989	109.1	64,792	114.3	144,949	96.8	87,145	102.3
	売上原価（千円）			211,684	101.0	165,629	96.9	326,248	102.9	111,395	97.9	145,283	97.3	322,314	101.6	256,118	125.5	276,748	99.8	1,292,755	96.6	116,779	126.2	338,408	106.3	462,489	100.5	192,974	104.2	301,976	103.8	37,458	90.7	172,973	98.8	251,057	115.3	198,865	99.8	43,239	98.0	63,382	97.8	28,794	99.0	48,371	121.2	100,124	98.6	113,454	98.5	184,609	100.5	141,661	98.5	245,837	98.6	119,899	118.2	5,579	156.1	74,280	95.7	13,318	103.0
	商品売上原価（千円）			112,597	102.0	7,738	116.2	38,590	100.8	30,723	76.5	39,495	74.3	93,910	101.0	25,363	174.4	10,833	98.2	946,619	99.1	51,096	193.6	233,361	104.7	444,252	100.7	185,380	104.3	244,679	105.6	32,848	89.6	168,089	98.9	243,938	115.7	194,820	99.7	38,891	97.6	52,172	97.4	28,596	99.1	42,508	125.1	61,325	96.3	112,662	98.5	163,168	101.1	105,999	96.9	61,629	75.6	37,136	102.2	5,549	156.6	11,438	76.9	2,494	126.2
	製品売上原価（千円）			99,087	99.9	157,890	96.1	287,658	103.2	80,672	109.6	105,787	110.1	228,404	101.8	230,754	121.8	265,914	99.9	346,135	90.5	65,682	99.2	105,047	109.8	18,236	96.7	7,594	101.8	57,296	96.7	4,610	99.4	4,884	96.1	7,118	101.5	4,044	104.1	4,347	101.1	11,209	99.6	198	87.8	5,863	99.1	38,798	102.6	791	94.0	21,440	95.9	35,662	103.5	184,208	109.8	82,762	127.2	30	96.2	62,842	100.2	10,824	98.9
	売上総利益（千円）			89,029	104.9	62,795	108.3	90,173	104.4	79,228	101.9	84,083	103.5	97,663	109.1	91,841	135.9	91,398	103.8	106,509	220.7	143,219	126.1	108,408	100.7	114,240	103.0	86,959	106.5	64,805	131.8	36,079	97.6	91,211	99.9	104,970	110.6	92,556	104.2	87,730	98.1	212,696	99.7	49,883	98.0	64,465	104.6	82,027	101.6	84,269	96.5	260,819	99.0	58,902	101.3	78,353	112.8	134,089	102.1	59,212	111.5	70,669	98.0	73,827	102.2
	販売費・一般管理費（千円）			77,111	102.0	46,603	102.4	71,685	99.4	73,618	99.0	76,921	99.9	83,393	103.6	76,119	118.0	79,083	102.3	85,057	106.4	107,658	108.8	95,429	102.0	100,107	102.8	82,038	104.5	66,078	131.0	34,910	94.6	91,376	99.9	90,614	104.7	87,701	103.4	85,458	98.2	203,834	100.5	49,418	97.6	54,253	100.7	80,027	102.8	75,842	97.0	250,927	103.6	56,091	102.4	48,180	103.3	123,965	99.0	53,327	109.1	69,210	102.1	69,921	99.5
	営業利益（千円）			11,917	128.9	16,191	130.2	18,488	129.4	5,610	166.8	7,162	168.6	14,270	157.6	15,721	506.7	12,315	114.4	21,451	-	35,561	243.5	12,979	92.1	14,133	103.9	4,921	157.1	-1,272	101.2	1,168	####	-164	138.3	14,356	171.6	4,855	122.6	2,272	94.3	8,862	83.6	465	162.5	10,212	131.5	1,999	68.6	8,426	92.2	9,891	46.4	2,810	83.9	30,172	132.4	10,123	164.0	5,884	138.7	1,458	33.7	3,906	197.6
	経常利益（千円）			15,187	116.2	17,673	118.2	27,157	123.1	7,693	129.8	9,350	138.3	17,118	130.1	19,462	292.2	15,478	98.5	30,675	-	30,165	339.8	15,006	89.4	18,948	106.6	5,820	110.4	467	137.2	2,349	185.8	1,303	71.5	16,866	164.9	4,784	74.4	3,013	89.5	10,280	78.2	727	68.1	9,708	107.0	4,216	73.1	9,140	95.7	25,632	75.2	6,006	90.3	33,345	135.7	13,348	149.1	6,420	86.9	5,377	55.9	6,856	224.1
	税引前当期純利益（千円）			14,218	119.7	17,635	124.2	23,403	114.1	7,629	146.9	9,255	161.5	16,032	146.7	15,199	-	14,709	104.4	42,607	-	31,496	237.5	10,270	81.3	18,636	109.3	5,228	95.5	612	49.5	987	49.2	582	60.5	15,550	144.9	4,511	68.0	3,954	160.6	15,749	157.8	834	132.7	9,582	121.2	2,098	57.3	9,887	83.1	3,251	-	6,167	100.5	37,674	154.0	13,034	160.1	6,326	90.2	2,598	28.4	6,238	158.0
収益性	総資本営業利益率（％）			3.2	128.0	7.2	128.5	2.9	126.0	3.6	171.4	3.7	176.1	3.4	154.5	7.0	437.5	3.4	113.3	2.3	-	3.7	217.6	3.2	94.1	3.0	100.0	2.6	152.9	-1.9	90.4	1.3	-	-0.1	-	6.8	170.0	2.2	122.2	1.5	100.0	1.8	85.7	0.7	175.0	2.2	122.2	1.4	66.6	2.9	90.6	1.2	44.4	1.5	78.9	10.6	112.7	4.6	158.6	4.4	110.0	0.7	29.1	5.1	196.1
	総資本回転率（回）			0.8	100.0	1.0	100.0	0.6	100.0	1.2	100.0	1.1	100.0	1.1	100.0	1.0	100.0	1.5	107.1	1.0	100.0	1.5	107.1	1.0	100.0	1.2	100.0	1.5	107.1	1.0	100.0	1.5	107.1	1.0	100.0	1.6	100.0	1.6	106.6	1.3	100.0	0.8	100.0	0.5	100.0	1.2	100.0	0.2	100.0	0.6	85.7	0.5	100.0	1.1	84.6	1.1	100.0	0.4	80.0	0.7	87.5	1.1	100.0		
	流動資産回転期間（日）			236.8	97.6	230.4	102.9	296.8	95.7	197.9	100.9	201.1	101.3	157.1	101.3	155.0	93.9	156.1	101.8	99.8	113.5	461.4	96.7	155.5	92.7	196.3	100.3	130.0	96.7	35.5	100.5	227.3	103.0	98.4	98.3	129.6	90.4	147.5	99.9	135.7	99.2	179.6	99.6	113.4	97.1	277.7	87.7	127.7	96.5	172.5	98.7	219.6	97.5	160.7	103.1	186.9	111.8	164.4	96.8	223.4	98.6	215.6	104.1	132.1	100.4
	売上債権回転期間（日）			43.1	93.6	36.3	90.5	60.3	94.3	46.0	105.9	46.6	106.1	40.1	94.3	24.4																																																	